Cuncta

*Cuncta licet vestro monstra insidientur ovili,
 Non poterunt moto frangere poste fores.
 Atque diu, o utinam! vobis hunc fata reservent,
 Non fuerit toto majus in orbe pecus.
 Hoc precor: hoc pariter vellem, Jordane, re-
 poscas:
 Hoc poteris tantis solvere te offitiis.*

**JORDANO SUO
 ANGELUS MARIA CARD.
 QUIRINUS.**

DUm adhuc versibus hisce imprimendis
 typothetarum operae laborarent, Goe-
 tinga certum nuncium accipio, Te non mo-
 ras tantum rupisse ad ingrediendum iter Mo-
 nasterium tuum versus, sed eo jam perve-
 nisse, & pro Academica Toga Benedictinam
 rursus gestare. Haec ego legens in litteris
 ad me datis die vi. hujus mensis ab eo, qui
 in Hanoverensi Ditione Apostolici Missiona-
 rii munere, quod ipse ibidem gessisti, modo
 fungitur, gaudio propemodum exilivi, inde-
 que non alio Te nomine, ut vides, compel-
 landum duxi, quam JORDANI MEI, nam
 post reditum istum tuum, quem irretortis, ut
 mihi scribitur, oculis conspexerunt Acade-
 miae Helmstadiensis Doctores, quin univer-
 sa studiosae juventutis turba, plus oculis meis
 Te

Te amo, ac proinde securum esse jubeo, animi mei argumenta, quae Tibi non defuerunt, dum Goetingensem Missionem administrares, seu dum iter illud parares, multo magis in posterum adfutura; siquidem haud unquam obliviscar, dona, & suspiria mea caelo te peperisse. DEO SINT LAUDES, ET GRATIAE.

Quibus autem Te oculis abeuntem viderit Rothfiscerus, an aliquos antea cum ipso sermones contuleris, vehementer scire aveo; nec enim diffido, ut ipse quoque tua vestigia sectatus quam primum ad cor redet, postquam scilicet intellexit, eos ipsos Magistros, quibus se addixit, haud dissimulare, argumentationes meas *ad hominem* (ut vocant) in illum coniectas nullum prorsus effugium eidem reliquisse, vel unum istud damtaxat, ut fateatur, se, dum inter Catholicos seu ex Cathedra docuit, seu libros conscripsit, in eo ipso scientiae genere, quo maxime eminere arbitrabatur, nihil prorsus intellexisse, nihil, inquam, de Philosophico systemate, nihil de Methodo Wolfiana, de vi syllogistica, de Arte ratiocinandi, quin communi, pene dixerim, sensu caruisse; quandoquidem repente sibi visus est ea omnia praesidia, quibus utens Heterodoxorum fallacias evertebat, vicissim ad easdem confirmandas posse ingenio suo converti. Suum autem istud versatile ingenium non video quomodo speret Rothfischerus probare se posse Magistris, quos

quos dixi, namque demta erit inde iisdem
 omnis occasio gloriandi, velut de parto tri-
 umpho, de hominis levitatem illam ostentan-
 tis accessu ad eorundem scholas; & praete-
 rea aegre admodum ferent, *Regnum Rationis*,
 quod praefidenter hisce temporibus extol-
 lere in more habent legibus omnibus, & Ma-
 jorum institutis contemptis, per ingenium
 hujusmodi derepente diruendi, & aedifican-
 di, mutandique quadrata rotundis, quo prae-
 ditos se ostendant primarii ejusdem Regni
 assertores (quibus utique Rotfischerus ad-
 scribendus) Regnum, inquam, illud prorsus
 corruere, quin fabulae instar deridendum
 omnibus propinari.